[Tpunoxenue 1
K pemeHn0 MudypHHCKOTO

paiionHoro CoBeTa HApOJHBIX JEIyTaTOB
o1 24.08.2021 Ne 225

[Tpunoxxenue 3
K peleHno MuaypuHCKOro

paitonHoro CoBeTa HapOJIHBIX JEMyTaTOB
otr 24.12.2020 Ne 187

IHocTrynenusi 10x010B B pailoHHbIN 0r01KeT B 2021-2023 rogax

THIC. pyOJIeit

Kopx 6romxeTHoM Cymma Ha
KJTaCCU(UKALINN HanMeHnoBanne 10X0I0B
Pocentickoit dencpaum 2021 rox | 2022rtom | 2023 rox

BCEI'O 10XO10B 693 259,8 643 213,4 658 119,4

1 00 00000 00 0000 000 HAJIOT'OBBIE U 278 728,9 242 008,8 256 030,8
HEHAJIOT'OBBIE J1OXOAbI

1 01 00000 00 0000 000 HAJIOI' HA IPUBBLIb, 201 012,9 212 565,8 225 9575
J0XO0bI

101 02000 01 0000 110 Hauor Ha 10X0/16I (QU3UYECKHX JIHIL 201 012,9 212 565,8 225 957,5

1 03 00000 00 0000 000 HAJIOTH HA TOBAPbBI 4 549,8 4 663,5 4780,1
(PABOTBI, YCJIYI'N),
PEAJIN3YEMBIE HA
TEPPUTOPUU POCCUNCKOMN
®EJEPAIIUA

1 03 02000 01 0000 110 AKIU3bI IO MOJAKIIM3HBIM TOBapam 4549,8 4 663,5 4780,1
(MpoyKUKN), MIPOU3BOIMMBIM Ha
Tepputopuu Poccuiickoi
®denepannn

1 05 00000 00 0000 000 HAJIOTU HA COBOKYITHbIN 11 604,3 5 366,4 5415,0
A0X0

1 05 02000 02 0000 110 EuHBIi HaJlOT HA BMEHEHHBIN 1288,0 0,0 0,0
IOXOM VI OTAEIBHBIX BUIOB
e TENLHOCTH

1 05 03000 01 0000 110 EnqvHbINA cenbCcKOX03iCTBEHHBIN 9678,5 4702,0 4725,0
HAJIOT

1 05 04000 02 0000 110 Hamor, B3uMaeMBIi B CBSI3H C 205,4 213,7 2222
MPUMCHCHUEM TTAaTCHTHON CHCTEMBI
HAJI0T000I0KEHUS

1 05 01000 01 0000 110 Hanor, B3uMaeMBbIii B CBSI3H C 432.4 450,7 467,8
IIPUMEHEHNEM YIIPOLEHHON
CHCTEMBI HAJTOT000JIOKEHUS

1 08 00000 00 0000 000 IF'OCYJAAPCTBEHHAS 1975,0 1985,0 1995,0

IHOIIJIMHA



Kon 6romxerHoOl
KJIacCU(PUKALIUU
Poccuitckoit deneparuu

HaunmenoBanue 10X010B

Cymma Ha

2021 rox

2022 ron

2023 rox

1 08 03000 01 0000 110

108 07000 01 0000 110

111 00000 00 0000 000

1 11 05000 00 0000 120

112 00000 00 0000 000

112 01000 01 0000 120

113 00000 00 0000 000

1 13 02000 05 0000 130

1 14 00000 00 0000 000

1 14 02000 05 0000 410

['ocynapcTBeHHas MOLUTHUHA 1O
JieJiaM, pacCMaTpUBaeMbIM B CyJ1ax
o011el FOPUCIUKIIMHI, MUPOBBIMHU
CyIbSIMU

I'ocynapcTBeHHas NOLIIMHA 32
rOCyJIapCTBEHHYIO PETHCTPAIIUIO, a
TaK)K€ 3a COBEPILIEHUE MTPOUUX
IOPUIMYECKU 3HAYUMBIX JCHCTBUI

JIOXOJbI OT
HCITIOJIb30BAHUS
UMYIIECTBA,
HAXOJSIIETOCS B
TOCYJAPCTBEHHOM "1
MYHUIIATIAJIBHON
COBCTBEHHOCTH

Jloxompl, mosryyaemMble B BUJE
apeHIHOU MO0 WHOM TUIATHI 32
nepeaayy B BO3ME3IHOE
MI0JIb30BAHNE TOCYAaPCTBEHHOTO U
MYHHIIMITATFHOTO UMYIIIEeCTBA (32
HCKIIFOYCHUEM UMYIIICCTBA
OIO/IKETHBIX M aBTOHOMHBIX
YUPEKIACHUH, a TAKKE UMYIIECTBA
roCyJJapCTBEHHBIX U
MYHHUIUIIAJIBHBIX YHUTAPHBIX
MPEINPUITHIA, B TOM YHCIIE
Ka3€HHbIX )

IIJIATE KU I1PHA
IMOJIb30BAHUU
IHPUPOJAHBIMU PECYPCAMHA

[Tnata 3a HEraTUBHOE BO3/ICHCTBUE
Ha OKPYXKAIOIIYIO CpeIy

JIOXOJbI OT OKA3AHUS
MJIATHBIX YCJYT U
KOMITEHCAIIAM 3ATPAT
TOCYJIAPCTBA

JloX0/IbI OT KOMITEHCAIIUH 3aTPaT
rocyJapcTBa OOHKETOB
MYHUILHUIIAJIBHBIX PAaHOHOB

JIOXOAbI OT MPOJIAKH
MATEPUAJIBHBIX U
HEMATEPHUAJILHBIX
AKTHUBOB

Jloxoibl OT peanu3anuu
MMYIIECTBA, HAXOSIIETOCS B
rOCyAapCTBEHHOU U

1962,0

13,0

14 471,9

14 471,9

175,0

175,0

400,0

400,0

43 440,0

1 000,0

1972,0

13,0

143911

143911

170,0

170,0

0,0

0,0

1767,0

1000,0

1982,0

13,0

14 822,8

14 822,8

170,0

170,0

0,0

0,0

1790,4

1 000,0




Kon 6romxerHoOl
KJIacCU(PUKALIUU
Poccuitckoit deneparuu

HaunmenoBanue 10X010B

Cymma Ha

2021 rox

2022 ron

2023 rox

1 14 06000 05 0000 430

1 16 00000 00 0000 000

116 01000 01 0000 140

1 16 10000 00 0000 140

2 00 00000 00 0000 000

2 02 00000 00 0000 000

2 02 20000 00 0000 150

2 02 25304 05 0000 150

2 02 25467 05 0000 150

MYHUIUTNATIBLHON COOCTBEHHOCTH (32
HUCKIIIOYECHUEM JABUXXUMOI'O
UMYILIECTBA OIO/KETHBIX U
ABTOHOMHBIX YUPEKICHUH, a TAKXKE
MMYILECTBA TOCYIaPCTBEHHBIX U
MYHHUIUIIAJIBHBIX YHUTAPHBIX
IPENIPUITHH, B TOM YHUCIIE
Ka3€HHbIX )

JloxXo1bl OT MPOJIaXKK 3€MENBHBIX
Y4aCTKOB, HAXO/SILIUXCS B
roCyJapCTBEHHOHN U
MYHHIMIIAIbHOW COOCTBEHHOCTH

IITPA®bI, CAHKIIUU,
BOSMEIIEHUE YHIEPBA

AIMUHUCTpAaTUBHBIE HITPaQBbI,
ycTaHoBieHHblEe KoznekcoM
Poccutickoii @eneparuu 06
aJMUHHCTPATUBHBIX
IIPaBOHAPYLICHUSIX

[1naTexu B 1essIX BO3MELICHUS
MPUIHHEHHOTO yiepoa (yOBITKOB)

BE3BO3ME3/HbIE
MNOCTYIVIEHUA

BE3BO3ME3/JIHBIE
NOCTYIUIEHUS OT IPYI'UX
BIO’KETOB BIOJ’KETHOMN
CUCTEMBI POCCUMCKOM
OEJIEPALIIU

CyOcuauu OropKeTaM 00 KETHOM
cucteMbl Poccuiickont @enepannn
(MeXO0I0IKETHBIE CYOCH TN )

CyOcunuu OroKeTam
MYHHUITUTIATIBHBIX PAaiOHOB Ha
OpTraHU3aIio OECIIaTHOTO
TOPSIYEro MUTAHKSI 00yYarOIIHXCS,
MOJTy4YarolluX HayaJlbHOE 00111ee
00pa3oBaHUe B TOCYIAPCTBEHHBIX U
MYHUIIAATBHBIX 00pa30BaTEeIbHBIX
OpraHu3aIusIX

Cyb6cunuu 6romKeTam
MYHUIIMIIATBHBIX PAaHOHOB HA
obecrieyeHne pa3BUTUS U
YKpETUICHUS
MaTepUaIbHO-TEXHUYECKOUN 0a3bl
JIOMOB KYJIbTYPbI B HACEJIEHHBIX
MyHKTax C YACIOM xurenet 10 50

42 440,0

1100,0

264,5

835,5

414 531,0

402 588,6

89 737,6

11 428,1

6 288,1

767,0

1100,0

264,5

835,5

401 204,6

401 204,6

106 336,5

11 807,1

318,4

790,4

1100,0

264,5

835,5

402 088,6

402 088,6

107 694,0

11 922,6

983,6




Kon 6romxerHoOl
KJTacCCU(UKALINN
Poccuitckoit deneparuu

HauMmeHnoBanue 1oxog0B

Cymma Ha

2021 rox

2022 ron

2023 rox

2 02 25497 05 0000 150

2 02 25519 05 0000 150

2 02 20041 05 0000 150

2 02 20077 05 0000 150
2 02 29999 05 0000 150

2 02 40000 00 0000 150
2 02 45303 05 0000 150

2 02 40014 05 0000 150

2 02 30000 00 0000 150

2 02 35120 05 0000 150

ThIcsY uenoBek (HeusBecTHas
IporpaMmma)

CybOcunuu OroKeTam
MYHULHUIIAJIbHBIX PAaHOHOB HA
peanu3anuio MEpONpUATHN 110
00€eCreYeHHIO KUITbEM MOJIOBIX
ceMen

CyOcuaus 610KeTamMm
MYHUIUNATBHBIX PaliOHOB Ha
HOJIEPIKKY OTPACIU KYJIbTYpPbl
(Heu3sBectHast mporpamma)

Cyb6cunuu 6romKeTam
MYHHUITUIATBHBIX PAHOHOB Ha
CTPOUTENHCTBO, MOJACPHU3ALIUIO,
PEMOHT U COJIep)KaHue
ABTOMOOWIIBHBIX JJOPOT OOIIETO
M0JIb30BaHUS, B TOM YHCIIE JIOPOT B
MoCeNeHUIX (3a UCKITIOYCHUEM
ABTOMOOWMJIBHBIX JIOPOT
benepanbHOro 3HAYCHUS)

80720220077050000150

[Ipoune cybcuanm OromKeTam
MYHHIIUITATBHBIX palOHOB

Muble Mex0I0KETHBIE TPpaHC(HEPTHI

MexOroxeTHbIe TpaHCchepThI
Oro/KeTaM MYHUITUITATbHBIX
paifoHOB Ha exXeMecIyHOoe
JICHEe)KHOE BO3HArpaXKICHHUE 32
KJIaCCHOE PYKOBOJCTBO
ne1arornyeckuM paboTHUKAM
TOCYJapCTBEHHBIX
MYHHUITUTATBHBIX
0011e00pa3oBaTeIbHBIX
OpraHu3aun

Mex0Oro15KeTHbIEe TpaHC(]epThI,
nepenaBaeMble OI0KeTaM
MYHHIIHITATBHBIX PAHOHOB U3
OI0JKETOB TIOCEJICHUI Ha
OCYIIECTBIICHUE YaCTH TIOJTHOMOYHIMA
0 PEIICHHIO0 BOITPOCOB MECTHOTO
3HAYEHHS B COOTBETCTBHH C
3aKIIOYEHHBIMU COTJIAIICHUSAMU

CyOBeHInu 010 KeTaM OF0KETHOM
cucreMsl Poccuiickont @enepannn
(Me)010KEeTHBIE CyOCH TN )

CyOBeHIMH Or01KETaM
MYHHIIHITAIBHBIX pAHOHOB Ha

9420,3

100,0

417119

9883,0
10 906,1

44 721,6
18 905,0

25 816,6

268 129,5

9,4

7573,3

0,0

76 1127

0,0
10 525,0

42 572,7
18 905,0

23 667,7

252 295,4

63,0

75733

0,0

76 689,5

0,0
10 525,0

42 572,7
18 905,0

23 667,7

2518219

3,9




Kon 6romxerHoOl
KJIacCU(PUKALIUU
Poccuitckoit deneparuu

HaunmenoBanue 10X010B

Cymma Ha

2021 rox

2022 ron

2023 rox

2 02 35930 05 0000 150

2 02 36900 05 0000 150

2 02 35469 05 0000 150

2 02 30024 05 0000 150

2 18 00000 00 0000 000

OCYIIECTBJIEHUE MTOJTHOMOYUHN O
COCTaBJICHUIO (M3MEHEHUIO)
CIUCKOB KaHM/IaTOB B IPUCSIKHBIC
3acenarent (eaepalbHbIX CyI0B
obmeli ropucaukiuu B Poccuiickoi
®enepanun (HenssectHas
nporpamma)

CyOBeHIM O KEeTaM
MYHHIIMITATBHBIX pAaHOHOB Ha
rOCYAapCTBEHHYIO PErHCTPALHIO
AKTOB TPAXKIAHCKOTO COCTOSTHHS

Enunas cyOBenmus 6ropxeTam
MYHHIIUIIATIBHBIX PAHOHOB U3
OromxeTa cyonekTa Poccuiickoit
Denepauuu

CyOBeH1un OroKeTam
MYHUIUIIAJIBHBIX PAaHOHOB HA
nposeneHue Beepoccuiickoit
nepenucu Hacenenus 2020 roxa

CyOBeHIM 010 KEeTaM
MYHUIIMIIATBHBIX PAalOHOB Ha
BBITIOJTHEHHE TTepEIaBaeMbIX
MIOJIHOMOYHM CyOBEKTOB
Poccuiickoit deneparuu

JTOXOJbI BIOIKETOB
BIOJ’KETHOM CUCTEMBI
POCCUICKOM ®EJIEPALINU
OT BO3BPATA OCTATKOB
CYBCHUJUI, CYBBEHIIUN U
HHBIX MEKBIOKETHBIX
TPAHC®EPTOB, UMEIOIINUX
LEJEBOE HABHAUEHHE,
MPOIIJIBIX JIET

899,5

7 148,5

497,0

259 575,1

11942,3

910,2

7 148,5

0,0

244 173,7

0,0

880,6

7 148,5

0,0

243 788,9

0,0




